Администрация сельского поселения Подлубовский сельсовет

 муниципального района  Караидельский район

 Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2015 года № 19
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые и при замещении которых  федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Республики Башкортостан от 24 августа 2009 года №УП-500 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Башкортостан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», с подпунктом «ж» подпункта 1 части первой статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №203-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          И.Н. Ипулаев
Подг. Ф.Т. Нухов

(34744)2-75-32

Приложение №1

к постановлению

главы сельского поселения

Подлубовский сельсовет
муниципального района

Караидельский район РБ

от 02 апреля 2015 года №19
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

I. Должности муниципальной службы, замещаемые в администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.

      В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 7 декабря 2012 года  № 617-з «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан» должности муниципальной службы, включенные в Реестр должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан:

     в пределах всех групп высших, главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы.

Раздел II. Другие должности муниципальной службы администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, замещение которых связано с коррупционными рисками
        Должности муниципальной службы в Республике Башкортостан, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно – распорядительных или административно – хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

- управление муниципальным имуществом;

- размещение муниципального заказа либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально – технических ресурсов.
1. Специалист 1 категории администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.

Приложение №2

к постановлению главы

сельского поселения
Подлубовский сельсовет
муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан

от  02 апреля 2015 года №19
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
I. Должности муниципальной службы, замещаемые в администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.

      В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 7 декабря 2012 года  № 617-з «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан» должности муниципальной службы, включенные в Реестр должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан:

      в пределах всех групп высших, главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы.

II. Другие должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, замещение которых связано с коррупционными рисками.

        Должности муниципальной службы в Республике Башкортостан, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно – распорядительных или административно – хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

- управление муниципальным имуществом;

- размещение муниципального заказа либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально – технических ресурсов.
1. Специалист 1 категории администрации сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.